АДМИНИСТРАЦИЯ КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

от ,Ж  Ш . oWoU)_________ №
Коркино

О проведении муниципального
фотоконкурса по пропаганде
безопасности дорожного движения
«Светлячок»

В соответствии с планом совместной работы Управления образования
администрации Коркинского муниципального района и ГИБДД отдела МВД
России по Коркинскому району по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма на 2019-2020 учебный год и в целях привлечения
внимания общественности к детской дорожной безопасности, пропаганды
применения световозвращающих элементов на одежде детей, аксессуарах

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный фотоконкурс по пропаганде

безопасности дорожного движения «Светлячок» со 2 марта по 20 марта 2020

года в соответствии с положением (приложение).
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в муниципальном фотоконкурсе по пропаганде безопасности

дорожного движения «Светлячок».
3. Главному бухгалтеру Береговенко T.JI. обеспечить

финансирование фотоконкурса.
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

начального, основного, среднего общего образования Управления

образования администрации Коркинского муниципального района Михееву

Т.В.

Заместитель начальника И.Г. Качкалова

Приложение к приказу
Управления образования
от < ь/£» 2020 г. №

Положение
о проведении муниципального фотоконкурса по пропаганде

безопасности дорожного движения «Светлячок»

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения
муниципального фотоконкурса по пропаганде безопасности дорожного
движения «Светлячок» (далее -  конкурс).
2. Цель конкурса: привлечение внимания общественности к детской
дорожной безопасности и пропаганда применения световозвращающих
элементов на одежде детей, аксессуарах.
3. Оценивается практическое применение в целях безопасности ребенка в
темное время суток, понимание вопроса безопасности пешеходов самим
участником конкурса, оригинальность и практичность световозвращающих
элементов, их правильный выбор по цветовой гамме и правильному
ношению, изготовление световозвращающих элементов своими руками.

II. Организаторы конкурса
4. Общее руководство подготовкой и проведением конкурса
осуществляет организационный комитет, в состав которого входят
представители Управления образования администрации Коркинского
муниципального района, ОГИБДД ОМВД России по Коркинскому району.

III. Участники конкурса
5. В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных
организаций Коркинского муниципального района в трех возрастных
группах:

1) 5 - 7  лет;
2) 7 - 1 0  лет;
3) 11-14 лет.

6. От одной общеобразовательной организации и организации
дополнительного образования могут принять участие по одному
обучающемуся в каждой возрастной группе, от одной дошкольной
образовательной организации могут принять участие не более трех
обучающихся.
7. Коллективные работы не рассматриваются.

IV. Порядок и условия проведения конкурса
8. Сроки проведения конкурса со 2 марта по 16 марта 2020 года.
9. Для участия в конкурсе не позднее 16 марта 2020 года необходимо
направить по электронному адресу vica.kor@mail.ru:

1) конкурсную работу;
2) заявку от образовательной организации (Приложение 1);
3) согласие родителя (законного представителя) ребенка на обработку

персональных данных (Приложение 2).
10. Конкурсанты предоставляют фотографию, на которой находится
ребенок в одежде со светоотражающими элементами, позволяющими сделать
его заметней в темное время суток и в условиях недостаточной видимости.
Светоотражающие элементы могут быть, как приобретены в организациях,
осуществляющих их поставку и распространение, так и изготовлены
самостоятельно из светоотражающего материала (ткани, тесьмы, наклеек).
11. Фотографии необходимо выполнять в темное время суток, чтобы при
свете фотовспышки все светоотражающие элементы на одежде были
заметны.
12. Доработка фотографий в программах, позволяющих редактировать
фотоснимки, не допускается. Редактированные фотографии к участию в
конкурсе не допускается.
13. Работы оцениваются по 10-бальной системе по следующим критериям:

1) оригинальность идеи;
2) эстетичность оформления;
3) соответствие требованиям обеспечения максимальной безопасности на

дороге: материал нужно размещать таким образом, чтобы его было
видно со всех четырех сторон одежды -  спереди, по бокам и сзади для
создания видимости ребенка по принципу 360 градусов;

4) сложность исполнения;
5) функциональность, удобство ношения и ухода.

V. Подведение итогов конкурса
14. Итоги конкурса подводит оргкомитет.
15. Победители и призеры в каждой возрастной группе награждаются
грамотами и призами.
16. Информация об итогах конкурса размещается в средствах массовой
информации.

IV. Финансирование
17. Расходы на поощрение победителей и участников конкурса

mailto:vica.kor@mail.ru

предусмотрены муниципальной программой «Повышение безопасности
дорожного движения на территории Коркинского муниципального района на
2018-2020 годы».

Контактная информация организатора конкурса:

Управление образования администрации Коркинского муниципального
района (456550, Челябинская обл., г. Коркино, ул. Маслова, д. 17)

Тел. 8(35152) 4-41-92 -  Забанова Виктория Анатольевна

e-mail: vica.kor@mail.ru

mailto:vica.kor@mail.ru

Приложение № 1
к положению о проведении муниципального

фотоконкурса по пропаганде безопасности
дорожного движения «Светлячок»

Заявка на участие в муниципальном фотоконкурсе по пропаганде
безопасности дорожного движения «Светлячок»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
участника

Образовательное учреждение,
класс

Возраст

1
2
3
4
5

Приложение № 2
к положению о проведении муниципального
фотоконкурса по пропаганде безопасности
дорожного движения «Светлячок»

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я ,______________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество законного представителя

являясь законным представителем

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных», своей волей и в своем интересе настоящим даю свое согласие организатору
муниципального фотоконкурсапо пропаганде безопасности дорожного движения
«Светлячок» (Управление образования администрации Коркинского муниципального
района, г. Коркино, ул. Маслова, д. 17), на обработку персональных данных своего
ребенка (фамилия, имя, отчество, возраст, наименование образовательного учреждения,
класс, фотоматериалы) с целью его участия в фотоконкурсе.
Разрешаю публикацию вышеуказанных персональных данных в средствах массовой
информации, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети
Интернет в целях, указанных в настоящем согласии.
Настоящее согласие дается до момента утраты правовых оснований обработки
соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную
информацию в соответствии с законодательством РФ, после чего персональные данные
уничтожаются или обезличиваются.

Дата подпись
представителя несовершеннолетнего

/___________________________ /
фамилия, имя, отчество законного